ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» марта 2016 года № 407/23-16-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
материально-технического и
организационного обеспечения
деятельности органов местного
самоуправления городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 18.09.2013 № 887/53-13-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
18.09.2013 № 887/53-13-4, следующие изменения:

1) в статье 4:
а) пункт 8 части 4 изложить в следующей редакции:
«8) приобретению сувениров, памятных подарков, кондитерских изделий, грамот,

благодарственных писем, полиграфической продукции и т.д.;»;
б) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:
«6. Размер представительских расходов на проведение мероприятий, указанных

в части 1 статьи 4 настоящего Порядка, определяется в соответствии со сметой
представительских расходов (далее - смета расходов) на каждое конкретное мероприятие.
В смету расходов должны быть включены все затраты, необходимые на проведение
данного мероприятия, в том числе на приобретение (изготовление) сувенирной
продукции, памятных подарков, кондитерских изделий, полиграфической продукции и
т.д., а также приобретенные (изготовленные) ранее, с указанием данного факта в
Примечании сметы расходов. К смете расходов прилагаются программа проведения
мероприятия, списки приглашенных лиц и участников мероприятия.»;

в) абзац седьмой части 6 изложить в следующей редакции:
«При списании сувениров, памятных подарков, кондитерских изделий на

праздничные, юбилейные и другие знаменательные даты к акту прилагается: ведомость
выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф. 0504210), а в случае, если
стоимость сувениров, памятных подарков или кондитерских изделий, врученных
физическому лицу, свыше 4,0 тыс. рублей - данные паспорта. При списании книг,
альбомов, буклетов и другой аналогичной полиграфической и печатной продукции о
Сахалинской области, городском округе «Город Южно-Сахалинск» в качестве подарков, а

2

также цветов к акту прилагаются ведомость выдачи материальных ценностей на нужды
учреждения (ф. 0504210) и список на вручение.»;

2) абзац первый пункта 6 в столбце «Наименование показателей» Приложения 2
изложить в следующей редакции:

«Приобретение (изготовление) сувениров, памятных подарков, кондитерских
изделий (на одно мероприятие, делегацию):».
 2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 января 2016 года.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев